[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 002/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

                                                 Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, e encaminhada a Secretaria Competente, que seja estudada a possibilidade de conceder um “AUXÍLIO EMERGENCIAL AOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO”, esse poderia ser em forma de auxílio financeiro, ou subsídio de juros em empréstimos bancários, ou alguma outra forma que o Poder Executivo entender viável

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]                                                 É uma solicitação dos Produtores Rurais e do Sindicato Rural, devido as grandes perdas nas lavouras provocadas pela estiagem prolongada que assola todo o Estado do Rio Grande do Sul.

Sala de Sessões da Câmara, 22 de fevereiro de 2022.

 Valdir José Griebeler
Vereador

image1.png